
Rapport fra studietur til Kyushu 23.- 26.mars 2009, ved Ingrid Aske

La meg fortelle fra en studietur om de kristnes kår i Kyushu, sør i Japan for 4-500 år 
siden. Vi var 16 reisende fra ulike menigheter, med rektor ved seminaret som leder. 6 
av oss var misjonærer. Her er noen glimt fra turen.

Den første dagen fikk vi møte en ung skolelærer som drev med historie som hobby. 
Hans forfedre var kristne, men selv sa han at han var Buddhist. Han tok oss bl.a. til et 
museum med gjenstander fra den første kristne tid, og her fortalte han at han var 
glad for at forfedrene hans hadde tråkket på bildet av Kristus el.Maria ”Fumie” som 
ble lagt foran de kristne for å prøve dem. Ellers ville han ikke ha levd ! De som ikke 
tråkket ble som regel pint og drept. 
I et senere museum ble det fortalt at mange tråkket på bildet, og levde videre som 
skjulte kristne. Men ofte plaget de seg selv med pisker og annet for å gjøre bot. Så 
levde de som buddhister utad, men kristne i sitt hjerte.

Ved et buddhistisk tempel møtte vi en munk som viste oss hovedtrappen opp til 
templet. Her og der var det gravert inn kors i steintrappa. Man tror at de skjulte 
kristne ba til Maria mens de gikk trappene opp til Buddhist templet.

Vi ble tatt med til et lite skogholt hvor mange martyrer var blitt gravlagt. Når folk 
med respekt for disse døde gikk inn i lunden, tok de av seg skoene.
Lærerens mor gjorde det. Man skulle heller ikke kutte trærne i denne lunden, men en 
venn av læreren ville rydde i skogholtet. Da slo lynet ned i trærne. Etter det har 
ingen turd å kutte trær i skogholtet med gravene.   



For ca.20 år siden ble onkel til denne læreren 
begravet som den siste ”Skjulte kristne”. 
Graven er firkantet og ca.40cm høy,og den 
døde ble begravet sittende i en trekiste. Det 
var vanlig at naboer samlet stener til graven. 
På toppen ble det lagt runde stener. De antar 
at det var tegn på treenigheten, men slik det 
er tilfelle med mange av de nedarvede 
skikkene, kjenner man ikke lenger tanken som 
ligger bak .
Da onkelen ble begravet, var det buddhistisk begravelse, men på baksiden
av huset gikk noen av slektningene og hadde ritualer for å få sjelen til å gå til
den kristne himmelen. De kalte seremonien for en slags ”snu-operasjon”.

Den kristne tro som en gang var åpen, men ble forfulgt, ble skjult, og 
etterhvert ble det bare en tro på tradisjoner og amuletter. Det lærer oss at 
uten Guds Ord og uten åpen bekjennelse, kan kristendommen til slutt bli en 
slags sekterisk religion.  

Vi spurte hva som gjorde at de beholdt denne troen i generasjoner. Jo, sa de 
1.Man kunne ikke gi opp forfedrenes tro, 2. Man var redd for straff fra Gud, 
og 3. Man klarte ikke å kaste kors og amuletter som hittil var blitt tilbedt.
Det er antagelig faktisk enda, etter mange hundre år, mennesker som i det 
skjulte regner seg som ”Skjulte kristne”. Samtidig er de buddhister.

Da Japan ble åpnet opp til resten av verden i ca.1874, var det mange som kom 
frem og gjenkjente sin arvede tro i kristendommen. Men mange beholdt de
skikker og amuletter som de hadde arvet fra forfedrene uten å bekjenne 
Kristus som frelser,og levde videre i den buddhistiske religiøse verden.

Man regner med at mellom 600.000 og 700.000 ble kristne i perioden 1549 
til 1640. Det var 3 % av landets befolkning på 20.000.000. Fra 1587 ble 
kristendom forbudt og landet var stengt mot ytre påvirkning i nærmere 300 
år. De gjorde unntak med en havn, fordi man trengte handelen med utlandet.

Hva var grunnen til forfølgelsen. At de kristne forstod at alle mennesker er 
likeverdige, og at de adlød Gud mer enn landherrene. Og at de kristne ble så 
nidkjære der de var mange kristne, at de begynte å rive ned templer og 
brukte de Buddhistiske grav-stenene som trapper til å tråkke på. 
Vi fikk også se ruinene av en festning hvor de kristne hadde forskanset seg 
og kjempet til siste mann. Grunnen til dette opprøret var nok at bøndene var 
undertrykt, og utpresset med skatter som de ikke kunne betale. Det ble 
fortalt at både barn og voksne gikk døden i møte uten frykt.



På reisen vår var vi også i Nagasaki by hvor 26 mennesker ble korsfestet og 
drept med spyd.　Av dem var 6 misjonærer og 2 barn.

Martyrene måtte gå i dagevis, og ofte ble ørene kuttet av dem forat de kunne bli 
gjenkjent om de prøvde å flykte.



Den tredje dagen ble vi tatt med til et sted hvor varme kilder boblet opp gjennom 
leirejord. Dampen steg og lukten av amoniakk fylte luften. Fra 1627 til 1632 ble 
kristne kastet uti denne kokende massen. Ikke rart at de kalte stedet Helvedes 
kildene. Et kors var reist for å minnes de mange døde her.

Turen har vist meg med styrke hvor viktig Guds Ord er for å bevare riktig retning for 
vår kristne tro !
Og samtidig tenker jeg at vi som kristne trenger kristne tradisjoner i 
hjemmene.Disse skikkene kan være en hjelp til å bringe troen videre til nye 
generasjoner. Jødene er jo et tydelig eksempel på hvordan de bevarer sin identitet og 
tro gjennom de mange tradisjoner som nedarves i generasjoner.  I Japan har de 
kristne nesten ingen kristne tradisjoner i hjemmene. Alle kristne feiringer skjer i 
kirken. Bibellesing hver morgen og bønn med barna ved sengekanten hver kveld, ville 
være den mest bærekraftige tradisjon !

Mitt håp for Japan er :
Måtte dette landet igjen ta imot evangeliet, og måtte martyrenes bønner og blod 
bære rik frukt i vår generasjon ! 


